

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Capanema  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA  
Pregão Eletrônico - 015/2023

## Resultado da Homologação

0001 - Aparelho de ar condicionado: Central de ar 18000 btus Capacidade: unidades condensadora de 18.000 BTUS e unidade evaporadora de 18.00 BTUS 220 volts , tripla filtragem ( ultra filter+ carbono +nylon) ultra filter : retém até 99,9% da bactérias filtro de carbono e timer digital 24 horas , liga e desliga o aparelho no tempo programado , função desumidificar : retira a umidade excessiva do ar , ajuste preciso da posição de alerta : facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada , controle remoto em português , consumo de energia classe a , com garantia mínima de 12 meses. - AGRATTO - Valor Referência: 2.674,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	AGRATTO	21 Unidade	2.545,00	53.445,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0002 - Bebedouro: Bebedouro água garrafão, material: plástico ABS e chapa aço inoxidável, Tipo: elétrico de coluna, capacidade:20 l, voltagem:220 v, características adicionais: baixo consumo energia, termostato regulável, inmetro - IBBL - Valor Referência: 691,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	IBBL	3 Unidade	691,00	2.073,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0003 - Caixa acústica: Caixa acústica, potência:200 WRMS, tamanho alto-falante:12 pol., tipo. Tweeter: driver titânio 1 1/4 pol, caracterfsticas adicionais: bluetooth, usb, SD CARD, voltagem: bivolt v, tipo: amplificada. - CM400 - Valor Referência: 1.051,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP	CM400	2 Unidade	883,00	1.766,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0004 - Câmera fotográfica: Câmera fotográfica profissional, com flash. Especificações: Câmera com zoom, 5 jogos e editor de fotos. Filma e grava fotos com voz , Display: Display LCD colorido 1,8" Memória: Memória interna de 256 MB - Capacidade para até 2.000 fotos (resolução 640 x 480p) ou 8 min de vídeo, Flash: Automático e manual – Alcance de 90 a 180 cm, Zoom: Zoom digital 2x, Filma, Formato Fotos: JPEG, Formato Vídeos: MJPEG, Resolução Fotos: 2.0 MP (1600 x 1200 pixels), Resolução Vídeos: 320 x 240 pixels Foto com Voz Conexão A/V, Conexão USB: Entrada para cartão de memória SD/ SDHC, (cartão fornecido) Compatível com cartões de 32MB a 16GB, Alimentação: 4 Pilhas "AA", 1,5V (fornecidas), Travamento das pilhas: Travamento seguro, abre/fecha com parafuso, Acessórios: 1 cabo A/V, 1 cabo USB e 1 cordão de mão (alça de pescoço). - eos 4000D - Valor Referência: 3.429,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BERIT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	eos 4000D	1 Unidade	3.428,00	3.428,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0005 - Filmadora: Câmera de vídeo camcorder -Gravação 4k, saídas HDMI, SDI, acompanhada de 02 (duas) Baterias originais do fabricante da câmera. - Câmera - Valor Referência: 1.857,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Inovamax Teleinformatica Ltda.	Câmera	1 Unidade	1.800,00	1.800,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0006 - Fogão: Fogão 5 bocas com acendimento elétrico, sem mesa de vidro. - ELETROLUX - Valor Referência: 1.292,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





J K NORONHA COMERCIO DE  
PRODUTOS ALIMENTICIOS

ELETROLUX

2 Unidade

1.175,00

2.350,00

Homologado em  
27/09/2023 08:24:02  
Por: FRANCISCO  
FERREIRA FREITAS  
NETO

**0007 - Forno microndas: forno micro-ondas, material: aço, capacidade:20 l, potência:620 w, voltagem:110 v, características adicionais: com prato giratório, cor: branca - BRASTEMP - Valor Referência: 596,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	BRASTEMP	1 Unidade	596,00	596,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0008 - Fogão Industrial: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS Especificação: Fogão industrial a gás de 04 bocas com 01 forno, com trempes e queimadores em ferro fundido, queimadores frontais duplos, com controle individual de chamas, manipuladores de controle das chamas em nylon injetado, condutores de gás e registros embutidos, painel e bandeja coletora em chapa de aço pintado, injetor de gás horizontal, puxador distanciado em PVC e estrutura e cantoneiras em aço, cor branca. Garantia mínima de um ano. - CRISTALAÇO - Valor Referência: 1.313,87**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	CRISTALAÇO	1 Unidade	1.313,00	1.313,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0009 - Forno elétrico: Forno elétrico, voltagem:110/220 v, capacidade mínima :42 l, características adicionais:2 Resistências, grade deslizante, bandeja, lâmpada, potência:2.000 w, material interno: aço inoxidável, Material externo: aço inoxidável - MUNDIAL - Valor Referência: 669,36**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	MUNDIAL	2 Unidade	669,00	1.338,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0010 - Freezer: Freezer horizontal 2 portas, 500 a 550 litros :Freezer horizontal 2 portas, com capacidade 500 a 550 litros, com potência mínima de 331 w, 127v ou 220 ou bivolt, material interno em alumínio e externo em aço galvanizado com pintura na cor branca. - ELETROLUX - Valor Referência: 3.694,53**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	ELETROLUX	1 Unidade	3.694,00	3.694,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0011 - Hd externo: HD EXTERNO PORTÁTIL E COMPACTO Características: capacidade 2 TB, conexão usb 3.1, compatível com 2.0; taxa máxima de transferência até 4,8 GBPS (usb 3.1); o disco deve ser alimentado pelo próprio cabo usb (mesmo cabo de dados, por apenas uma porta de conexão usb), dispensando uso de fonte de alimentação externa. Garantia mínima de 01 ano. - SEAGATE - Valor Referência: 397,22**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	SEAGATE	5 Unidade	397,00	1.985,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0012 - Liquidificador: Liquidificador industrial em inox com capacidade de 4 litros. Especificação: descrição do produto liquidificador industrial 4l: uso industrial. Corpo em inox. Copo: 10l voltagem: 220v potência:1/2 HP rpm: 3.740 frequência: 50/60 HZ. - JL COLOMBO - Valor Referência: 774,03**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	JL COLOMBO	4 Unidade	520,00	2.080,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

**0013 - Mesa de som: Mesa de som profissional com 8 canais. Contendo a seguinte configuração mínima: - mesa de som 8 canais usb bivolt - entrada Jack para leitor de CD; - interface de áudio integrada. - tensão: bivolt - quantidade de canais: 8 - saída XRL - entrada usb - entrada e saída RCA - filtro hi-pass - led: sim - indicador de nível: 4-band LED - usb: gravação usb e função de reprodução - distorção harmônica total: menor que 0,08 - ganho de entrada de microfone: entre -20db a +45db - ganho de entrada de linha: entre -20db a +25db - saída máxima: + 21db 2db - fonte de alimentação: dc12v - equalizador paramétrico:**





agudo, médio e grave - saídas balanceadas: main out XLR - fonte externa: 100v - 240v - saída para fone de ouvido. - CONSOLE  
8 - Valor Referência: 1.112,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP	CONSOLE 8	1 Unidade	1.099,00	1.099,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0014 - Microfone: Microfone profissional sem fio com painel traseiro. Especificação: Sistema Microfone Sem Fio Digital Duplo TSI-900 UHF - TSI TSI-900-UHF microfone duplo UHF com sincronização automática de frequência entre o receptor e o transmissor, contendo 96 canais e saídas independentes XLR e MIX P10. Receptor 900- UHF Frequência de trabalho: UHF 614 a 698 MHz Oscilador controlado a cristal Max. desvio de frequência: 50HzRelação sinal/ruído: 98 DB Rejeição de imagem: 80dB típico Rejeição de espúrios: 80dB típico Resposta de frequência : 40Hz a 18kHzAlimentação: DC, 0.3A, 9V DC(Transmissor) Microfone X1- UHF Frequência de trabalho: UHF 614 a 698 MHz Estabilidade de frequência: 0,0005%Potência de saída máxima: 15mWEmissão de espúrios: 40dBAAlimentação: 3 volts (duas pilhas AA)Padrão polar: Super. cardioide Cápsula: Dinâmica. - TSI - Valor Referência: 548,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	TSI	2 Unidade	548,00	1.096,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0015 - Máquina de costura: Máquina de costura 59 pontos profissional com luz Bivolt. - IMPORTWAY - Valor Referência: 1.606,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	IMPORTWAY	6 Unidade	1.140,00	6.840,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0016 - Tela de projeção: Tela de projeção retrátil com tripe de 2.20 m de altura e 2 m de largura. - FESTA 4 - Valor Referência: 1.471,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP	FESTA 4	2 Unidade	1.459,00	2.918,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0017 - Televisor: Smart TV de no mínimo 40 polegadas Full Hd 110V. - TCL/ 40S615 - Valor Referência: 1.639,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	TCL/ 40S615	2 Unidade	1.619,00	3.238,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0018 - Armário: Armário de escritório em aço inox, vertical duas portas, quatro divisórias internas. ARMÁRIO DE AÇO - Características do Produto - Quantidade de prateleiras: 04 - Quantidade de portas: 02 - Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm) - Chapa das travas: 20 (0,90mm) - Dimensões (ALP/cm): 198 x 90 x 40 - Pintura: Eletrostática / Epóxi - Peso suportado: 30Kg por prateleira Conteúdo da Embalagem - 02 Portas - 04 Prateleiras - 01 Base - 01 Teto - 02 Fundos - 02 Laterais - 02 Travas - 01 Perfil PVC - 04 Pés niveladores + sapatas - 01 Kit de acessórios completo - 01 Manual de Montagem - SÓ AÇO - Valor Referência: 696,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	SÓ AÇO	8 Unidade	696,00	5.568,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0019 - Arquivo: Arquivo morto de escritório em aço com quatro gavetas e chaves. Especificações: Arquivo escritório, material: chapa aço 24 / 26, acabamento superficial: pintura em epóxi, padrão acabamento: tratamento antiferruginoso, quantidade gavetas:4 un, cor: cinza, Características adicionais:dimensões:470 x 570 x 1362 mm, aplicação: pastas suspensas. - SÓ AÇO - Valor Referência: 765,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	SÓ AÇO	5 Unidade	765,00	3.825,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO





0020 - Cadeira: Cadeira estilo secretária fixa, acolchoada, modelo palito.: especificações: Cadeira escritório, material estrutura: aço, material revestimento assento e encosto: courvin, material encosto: espuma poliuretano injetado, material assento: espuma poliuretano injetado, tratamento superficial estrutura: pintura eletrostática, tipo base: fixa, tipo encosto: encosto interligado ao assento por tudo de aço, apoio braço: sem braços, características adicionais: pés tipo palito em aço (7/8")/sapatas deslizantes, acabamento, Superficial estrutura: pintura em epóxi pó, quantidade pés:4 un. - JS - Valor Referência: 130,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	JS	20 Unidade	129,00	2.580,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0021 - Mesa: Mesa escritório, material estrutura: aço, material tampo: MDP, cor tampo: cinza, quantidade gavetas:2 Und, largura:1,20 m, profundidade:0.60 m, altura:0,74 m, espessura tampo:15 mm, características adicionais: com chave. - JS - Valor Referência: 283,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	JS	6 Unidade	283,00	1.698,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0022 - Batedeira: Batedeira com pedestal industrial em aço inoxidável 5 litros V. Especificações: Batedeira industrial, material corpo: aço inoxidável, capacidade:5 litros, potência motor:1/4 CV, características adicionais: planetária, c/ regulador de velocidade, tensão alimentação:110 ou 220 v, acessórios:3 batedores tipo espiral, raquete e globo. - MUNDIAL - Valor Referência: 708,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	MUNDIAL	3 Unidade	708,00	2.124,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0023 - Esprededor de frutas: Extrator espremedor industrial inox de sucos laranja, com capacidade mínima de 3 litros. - MUNDIAL - Valor Referência: 306,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	MUNDIAL	1 Unidade	300,00	300,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0024 - Câmera de segurança: Câmera de segurança externa wifi a prova d'água. Câmera vídeo de segurança/, tipo sensor:1/2",7", resolução horizontal:1280 PX/, resolução vertical:720 PX/, características adicionais: infravermelho/, detecção para 30 m/, Iris eletrônica/, padrão: IP wifi com visão noturna. - Intelbras - Valor Referência: 239,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	Intelbras	1 Unidade	234,00	234,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0025 - Furadeira: Furadeira, tipo: impacto, potência:750 w, tamanho mandril:1/2 pol., tensão:Alimentação:110/220 v, características adicionais: duas velocidades, variável e reversível, velocidade:0 a 3.000 rpm, capacidade perfuração concreto:16 mm, capacidade perfuração aço:13.Mm, capacidade perfuração madeira:25 mm, acessórios: chave de mandril, empunhadora auxiliar,14 brocas, capacidade perfuração alumínio:13 mm. - Iwfi-003 (110v) - Valor Referência: 390,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BERIT COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Iwfi-003 (110v)	2 Unidade	386,28	772,56	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0026 - Geladeira: Refrigerador duplex, capacidade mínima de refrigeração:391 l, capacidade mínima congelador:188 L, tipo portas: reversíveis, sistema degelo: Frost Free, cor: inox, tensão alimentação: bivolt v, Características adicionais: prateleiras reguláveis, iluminação led, tipo: vertical - ELETROLUX - Valor Referência: 3.337,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	ELETROLUX	2 Unidade	3.330,00	6.660,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO





0027 - Máquina de lavar roupa: com capacidade mínima de 15kg., sistema de lavagem por agitação, sistema seca rápido, painel eletrônico auto explicativo, cesto em inox, pés niveladores, travas de segurança na centrifugação, rotação na centrifugação: no mínimo 750 rpm, voltagem: 110v, dimensionado e testado para lavar mínimo de 15 quilos de roupas, molho adicional, no mínimo 5 níveis de água, nível automático de água, programas operacionais, seleção de programa de lavagem, amplo visor de vidro temperado, gaveta multidispenser, gabinete em aço, garantia mínima de 12 meses. - ELETROLUX - Valor Referência: 2.507,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	ELETROLUX	1 Unidade	2.480,00	2.480,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0028 - Estante: Estante metálica, material: aço, altura:2,00 m, largura:1,02 m, profundidade:0,55 m, tipo prateleiras: desmontável, graduável, dupla face, quantidade prateleiras:6 un, cor: cinza. - SÓ AÇO - Valor Referência: 301,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	SÓ AÇO	10 Unidade	301,00	3.010,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0029 - Longarina: Quatro lugares: Cadeira sobre longarina, material assento e encosto: espuma de poliuretano, material revestimento assento e encosto: tecido couríssimo, plástico e metais, cor: preta, quantidade assentos:4 un, características adicionais: conforme modelo, comprimento longarina:230 cm, material estrutura: aço, cor longarina: Diversas. - JS - Valor Referência: 518,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	JS	3 Unidade	515,00	1.545,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0030 - Computador: Computador completo com monitor, Características técnicas: desktop: processador: intel® core™ i3 de no mínimo 10ª ou similar de outro fabricante de processadores, que entregue o mesmo desempenho e características técnicas do processador de referência, serão aceitos apenas processadores com ano de fabricação superior a 2020; memória: mínimo 8gb (1x8gb ou 2x4gb) ddr4, frequência desejável 3200mhz UDIMM, o desktop deve suportar máx. 32gb (2 slots UDIMM); armazenamento: 256 GB SSD M.2 2280 PCIE TIPO NVME; slot de expansão: 1 X PCI. Express X16; gráficos: placa gráfica intel® UHD integrada ao processador ou outra similar; saídas de vídeo no painel traseiro: 1 x VGA + 1 x HDMI; áudio: high definition (HD); rede: 1 X GIGABIT ETHERNET + placa de rede sem fio wifi INTEL homologado para WI-FI 5ª geração com bluetooth® 5.0 OU SUPERIOR; fonte: mínimo 180w bivolt automático 85% PSU; desejável alto-falantes interno no gabinete; portas: frontais: 2x USB 3.0 OU GERAÇÃO SUPERIOR, entrada para combo fone de ouvido/microfone; traseiras: 2x USB-A 3.0 OU geração superior, 2x USB-A 2.0, HDMI, VGA, RJ45, saída da linha de áudio. Sistema operacional Windows 11 PRO 64 BIT original, pré-instalado e licenciado pelo fabricante do desktop, (não serão aceitos computadores com o Windows não original e não licenciados de fábrica ou instalado diretamente pelo licitante); teclado multimídia preto usb - em português (brasil) da mesma marca do fabricante do desktop, incluso; mouse óptico usb de alta resolução, preto da mesma marca do fabricante do desktop, incluso. Garantia: 1 ano;DESCRIÇÃO DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA. - OPTPLEX 3000 - Valor Referência: 4.642,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP	OPTPLEX 3000	19 Unidade	4.249,00	80.731,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0031 - Impressora: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA A JATO DE TINTA COM TANQUE DE TINTAS. Especificações: com funções de impressora, copiadora e scanner, e tintas original de fábrica, nas cores ciano, mageta, amarelo e preto; resolução de impressão até 5760 x 1440 DPI - interface de comunicação usb 2.0, wifi e ethernet. Capacidade de entrada de papel 100 folhas de papel a4, capacidade de saída de papel 30 folhas; tamanhos de papéis suportados a4, a5, a6, b5, 10x15cm (4x6pol.), 13x18cm (5x7pol.), 9x13cm (3.5x5pol.); visor de LCD; fax; scanner com resolução máxima 1200 DPI, alimentador automático de documentos para até 30 folhas. Garantia mínima de 1 ano - EcoTank L5290 - Valor Referência: 2.136,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	EcoTank L5290	3 Unidade	1.832,11	5.496,33	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0032 - Nobreak: Especificações: interativo; regulação On-Line; estabilizador interno com 4 estágios de regulação; filtro de linha interno; ao ser ligado, o equipamento executa um auto teste, que é uma rotina de testes em seus circuitos internos; deve executar também um autodiagnostico de bateria que informa quando a bateria precisa ser substituída. Recarregado Strong charge para permitir a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga; proteções: contra curto circuito no inversor; contra potência excedida em modo rede/bateria, com alarme e posterior desligamento automático; contra surtos de tensão entre





fase e neutro; contra sobtensão e sobre tensão de rede elétrica com retorno automático. Na ocorrência destes eventos o nobreak passa a operar em modo bateria; contras obre a aquecimento no transformador com alarme e posterior desligamento automático; contra descarga total da bateria. Informações adicionais: circuito desmagnetizador; botão liga /desliga temporizado: evita acionamentos / estacionamentos acidentais ou involuntários; deve possuir botão iluminado que indica as condições (status) do nobreak: modo rede, modo inversor /bateria, final de autonomia, sobtensão, sobre tensão, bateria em carga, etc.  
 Microprocessador de alta velocidade com memória flash. Garantia mínima 01 ano. - Lacerda UPS New Orion 1200VA - Valor Referência: 719,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	Lacerda UPS New Orion 1200VA	6 Unidade	551,48	3.308,88	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0033 - Notebook: Especificações: processador intel® core™ i5-1135G7 (8MB Cache, 2.40 ghz); TELA TIPO DE monitor 14" FHD (1920 x 1080), TN, antirreflexo, non-touch, 250 nits. Memória CAPACIDADE mínima 8 GB DDR4, 3200 MHZ. Armazenamento 256 GB SSD M.2 2242 PCIE nvme obrigatório de fábrica incluso. Sistema operacional original, pré -instalado e licenciado pelo fabricante do notebook Windows 11 64 bits (não serão aceitos notebooks com o Windows não original e não licenciados de fábrica ou instalado pelo licitante) comprovação via MODELO, MARCA, folder do produto. Conexão HDMI; bluetooth 5.0 mínimo; entrada padrão rj -45 tipo gigabit 10/100/1000. Placa wireless padrão - 802.11ac(2x2). Placa de vídeo tipo integrada Intel IRIS XE GRAPHICS. Alimentação notebook e bateria recarregável de 2 células 38Wh; fonte bivolt 65W; conexões: 1 entrada para fonte carregadora de bateria; 1 porta Jack 3,5mm no padrão combo para microfone / fone de ouvido; 1 porta de rede no padrão RJ-45; 1 saída HDMI 1.4B; 1 conexão usb tipo C 3.2 e mínimo 1 X USB 3.0 Gen1, câmera integrada 720p HD c/ porta de privacidade, garantia mínima 01 ano. - VAIO/ I5-1235u Vjfe54f11x-b0111h - Valor Referência: 5.027,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	VAIO/ I5-1235u Vjfe54f11x-b0111h	2 Unidade	3.857,59	7.715,18	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0034 - Projetor multimídia: Projetor multimídia led bivolt, compatível com toas as conexões de entrada, resolução de 800 PX e Full Hd. - MULTILASER/ PJ004 - Valor Referência: 3.719,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	MULTILASER/ PJ004	2 Unidade	1.936,75	3.873,50	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

0035 - Roteador wifi: Roteador wifi com conexão sem fio, 05 antenas externas, 05 portas de conectar. - Tp-link - Valor Referência: 626,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	Tp-link	5 Unidade	389,00	1.945,00	Homologado em 27/09/2023 08:24:02 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO  
 Autoridade Competente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA  
 Francisco Ferreira Freitas Neto  
 PREFEITO MUNICIPAL

